Protocolo: 941497
Data: 29/11/2023
Título: 13_RETIFICAÇÃO_ED_PROGRAMA BILÍNGUE
Página(s):  a

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
GERÊNCIA DE SELEÇÃO E DESEMPENHO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 13, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023.

RETIFICAÇÃO

A GERÊNCIA DE SELEÇÃO E DESEMPENHO, DA COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO
DE PESSOAS, DA COORDENADORIA TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em
vigor,

TORNA PÚBLICA a retificação para alterar o número de vagas constantes no ANEXO II do
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 13, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2023 para
composição do quadro de docentes do Programa Bilíngue da Secretaria Municipal da Educação -
SME.

Onde se lê:

ANEXO II

QUADRO DE VAGAS

CRE Língua Inglesa Língua Espanhola Total de vagas

1 1 1 2

2 2 2 4

3 0 2 2

4 7 1 8

5 0 1 1

6 0 2 2

7 1 4 5

8 0 2 2

9 2 1 3

10 1 4 5

11 0 3 3

TOTAL 14 23 37

QUADRO DE VAGAS POR UNIDADE ESCOLAR

LÍNGUA INGLESA

CRE DESIGNAÇÃO UNIDADE ESCOLAR VAGAS

1 01.07.502 E.M. Mestre Waldemiro 1

2 02.06.002 E.M. Henrique Dodsworth 1

2 02.04.502 CIEP Presidente Agostinho Neto 1

4 04.11.801 EDI Mariana Rocha de Souza 1

4 04.30.810 EDI Medalhista Olímpico Evandro Motta Marcondes Guerra 3

4 04.30.020 E.M. Vereadora Marielle Franco 3

7 07.16.053 E.M. Professora Dyla Sylvia de Sá 1

9 09.18.504 CIEP Francisco Cavalcante Pontes de Miranda 2

10 10.19.046 E.M. Professora Zulmira Telles da Costa 1

TOTAL 14

Leia-se:

ANEXO II

QUADRO DE VAGAS

CRE Língua Inglesa Língua Espanhola Total de vagas

1 1 1 2

2 2 2 4

3 1 2 3

4 7 1 8

5 0 1 1

6 1 2 3

7 1 4 5

8 0 2 2

9 2 1 3

10 1 4 5

11 0 3 3

TOTAL 16 23 39

QUADRO DE VAGAS POR UNIDADE ESCOLAR

LÍNGUA INGLESA

CRE DESIGNAÇÃO UNIDADE ESCOLAR VAGAS

1 01.07.502 E.M. Mestre Waldemiro 1

2 02.06.002 E.M. Henrique Dodsworth 1

2 02.04.502 CIEP Presidente Agostinho Neto 1

3 03.12.027 E.M. Professor Afonso Várzea 1

4 04.11.801 EDI Mariana Rocha de Souza 1

4 04.30.810 EDI Medalhista Olímpico Evandro Motta Marcondes Guerra 3

4 04.30.020 E.M. Vereadora Marielle Franco 3

6 06.25.503 CIEP Glauber Rocha 1

7 07.16.053 E.M. Professora Dyla Sylvia de Sá 1

9 09.18.504 CIEP Francisco Cavalcante Pontes de Miranda 2

10 10.19.046 E.M. Professora Zulmira Telles da Costa 1

TOTAL 16